Okulun kuruluş tarihi bilinmemekle birlikte, 1863-1864 yılları arasında

Mardin’in Meşkinan (Mişkin) Mahallesinde kurulmuştur. 1903’de 37

öğrenciye sahipti. Pernot, Amerikan Misyonu’nun Mardin’deki bu okulunda

1912 yılında 21’i yatılı, toplam 45 öğrencisi olduğunu ifade etmiştir

(Şişman, 2006: 72).

Okul 28 Mart 1894 (16 Mart 1310) tarihinde ruhsat almıştır. Lise

seviyesinde olan okul, 20 öğrenci ile izinsiz olarak küçük bir mekânda

öğrenime başladı (Vahapoğlu, 2005: 115). Misyonerlerin faaliyetlerine

başladıkları ilk dönemden itibaren Süryanî ve Ermeni çocuklarla ilgilenip,

devletin koymuş olduğu kanunlar gereğince Müslüman çocuklarla

öğrenci sayısının 30 olduğu ve bu sayının gittikçe arttığı ifade edilmekteydi

(Herald, October 1883: 390). Okul lise seviyesinde olmakla birlikte

(Vahapoğlu, 2005: 113), yukarıda da ifade ettiğimiz gibi esasında kız

çocukları Protestan mezhebi tebliğinde faaliyet gösterecek şekilde

yetiştirilmekteydi.

Okul, 28 Mart 1894 (16 Mart 1310) tarihinde ruhsat almış olup,

okulun eğitim dili Arapça idi (Yıldız, 2014: 295). Bu tarihte 40 öğrencisi

olan Amerikan kız okulunun öğrencileri; Süryanî Protestan ve Katoliklerden

oluşmakta idi. 1896 yılında okul üç mezun vermiştir (Herald, November

1896: 488). Pernot, 1912 yılında Mardin Amerikan kız okulunda 50

Ancak, okulun ücretli olmakla birlikte, ödeme

güçlüğü çeken çocuklar için mezun olduktan sonra ödeme yapmak şartıyla

senet düzenlenmesi, fakir öğrencilerin de bu okulda eğitim görmesinin

önünü açmıştır.

Maarif Salnamelerine göre, mektebin açılışı 1870 yılı olup, ruhsat

alma tarihi ise 28 Mart 1893 (16 Mart 1309) idi. Mektebin 1898’de 40 erkek

ve 25 kız, 1899, 1900, 42 erkek ve 23 kız ve 1901’de 42 erkek öğrencisi

vardı (MS
6
, 1316: 1053; 1317: 1203; 1318, 1341; 1319: 613; 1321, 507).

Mardin’de açılan ilahiyat mektebi iki sınıflı olup, birinci sınıf beş,

ikinci sınıf da dört öğrenciye sahipti.

Andrus’un sahip olduğu arsa üzerine inşa edilmiştir.

Mektep, kuruluşundan 40 yıl sonra 1910 yılında alınan izinle genişletilmiştir

(BA, BEO, 3806-285436). Nihayetinde, Amerikan elçiliğince de, uygun

görülen bu husus, 21 Eylül 1910 (16 N 1328) tarihli bir iradeyle tasdik

edilmiştir (Yıldız, 2014: 299). Yine 24 Eylül 1910 (11 Eylül 1326) tarihinde

6
Maârif Salnâmesi.

verilmiştir (BA, DH. İD, 117-5).

Amerikan idadi mektebi mezunu olup, devlete ait idadi mekteplerine

başvurma girişiminde bulunan muallim adayları da olmuştur. Örneğin,

Mardin Amerikan idadi mektebi mezunu Şemun b. Dimas, 4 Ağustos 1910

(22 Temmuz 1326) tarihinde Maarif Nezaretine gönderdiği bir yazıda,

kendisinin sekiz seneden beri Mardin, Urfa ve Antep’in kazalarında yer alan

özel okullarda Arapça dersi verdiğini belirterek, aynı sene usul-ı cedid ile

açılacak 12 idadi mektebinden birine Arapça muallimi olarak tayin edilmek

kapağında yazan isim “Hilâfetnâme-i Osmânî ve İttihatnâme-i İslâmî” dir.

Buna göre müellifin eserine sonradan dâhil ettiği anlaşılan risâlenin (Zeyl)

içeriğini de dikkate alarak, eserin başlığına ilave yapma gereği hissettiği

düşünülebilir.

Eser bir dua ile sona ermektedir. Sonunda yer alan tarihlere göre

müellifin bu eserini, Rûmi 1325/Hicri 1327/Milâdî 1909 tarihinde

tamamladığı anlaşılmaktadır. Arşiv belgelerine göre ise müellif, bir risale

olarak hazırladığı bu çalışmasının, 17 Haziran 1309/29 Haziran 1893

tarihinde “Hilâfetnâme-i Osmânî” adıyla, basımını ve neşrini Meşihat

makamından talep etmiştir. Onun bu talebi 2 Ağustos 1309/14 Ağustos 1893

tarihinde, incelenmek üzere Meşihata gönderilmiştir.
8

Ancak kendisine

cevap verilip verilmediği ya da ne tür bir cevap verildiği hakkında bir bilgiye

sahip değiliz.

8
Çankırı Mekteb-i İdadisi ulum-ı diniyye ve hüsn-i hat muallimi Ahmed Efendi'nin

tertip edip ruhsat istediği risalenin incelenmek üzere Meşihat'a gönderildiği.